COMUNE DI BELLIZZI
PROVINCIA DI SALERNO

AREA TECNICA SVILUPPQ DEL TERRITOR!O, INNOVAZIONE E SPORTELLO DELLU'IMPRESA

- 2 s

DETERMINAZIONE DEI RESPONSARILE

FRM
N. 72/ Reg. Generale del 50 / /f A / 2@2@

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI SERVIZI TECNICI DI RIELABORAZIONE,
AGGIORNAMENTO ED INTEGRAZIONE DELLA PROGETTAZIONE
ESECUTIVA DEGLI INTERVENTI DI ADEGUAMENTO
ISMO- STRUTTURALL DELL A SCUOLA PRIMARIA G. RODARI SITA IN
ZZA DE CURTIS AI SENSI DEL DM 17/01/2018.
quidazione saido all’ Lng Antonietta Lambiasi con studio professionale in Via R.
omlscalchl, 39 84084 Fisciano (SA). P.IVA 04356700650;
CUP E24119000460005;
CIG ZEE2C94FD2;

~

L

_"'UCO

L'anno Duemilaventi il giorno 30 del mese di Novembre nei proprio Utficio

IL RESPONSABILE DELI'AREA
PREMESSO che:

nel’ambito del programma triennale ed elenco annuale delle opere pubblichp ¢ prevista la
realizzazione dell’intervento di adeguamento sismo-strutturale della scuola primaria G. Rodari sita in

TU1C ikl Lil Atlc prulia

P.zza De Curtis per un 1mp01“to complesswo stimato di euro 2.000.000,00 (duemilioni/00) di cui €

1.563.932,31 per lavori ed oneri sulla sicurezza ed € 436.067,69 per somme a disposizione della
Stazione Appaltante;
1 1 Al : 4 1 b 1 1 NN NNN
che taie ﬂIGI vento € stato successwameme rimodulat oDp n 1importo comp fessivo di € 1.7¢ U.UUU,OO
inters ed elenco annuale dg 1 ere pubbliche 2020/2022 approvato con

Al fine di consentire la messa in sicurezza degli edifici scolastici, il Ministero dell’istruzione,
dell’universitd e della ricerca (MIUR), dando attuazione a quanto previsto dall’articolo 42 del
decreto-legge 28 settembre 2018, n. 109, convertito, con modificazioni, dalla legge 16 novembre
2018, n. 130, ha proceduto alla costituzione di un fondo per il finanziamento della progettazione di
interventi di messa in sicurezza da parte degli enti locali competenti degli edifici scolastici.

2B
9
3
:
t::
et
o
<
O [
E
€
=
o
=
5

i per la progeita
edlﬁc 1bbhc d1b1t d uso scoiastlco indetta dal

] n a
IUR con avviso plot 6988 del 6 marzo 2019

Che con il citato Decreto n. 251 del 21/06/2019, ¢ stata approvata la graduatoria con cui gli Enti Locali
risultati assegnatari del contributo hanno ricevuto la notifica delle linee guida del MIUR prot. 33779
del 12/11/2019 e sono stati contestualmente autorizzati a procedere all’indizione delle procedure di




[9%]

"

AREA TECNICA SVILUPPQ DEL TERRITORIQ, INNOVAZIONE E SPORTELLO DELL'IMPRESA

gara € dii’dgglualcamone degli incarichi di progettazione fino alla progettazione esecutiva eniro e non
olire il prossimo 31 dicembre 2020, pena la revoca del contributo.

Che nell’ambito di tale graduatoria, a seguito della plocedur a di verifica posta in essere dalla Direzione

e PO adida cata dal (O FHESINTH a1 afin H a
uliltiaic, 1a candidatura avanzata dal Comune di Be lizzi per un 1"’ip01’t0 amiiesso a cormanziamaentio

1
pari ad € 44.345,00, ¢ risultata coerente con le i

DATO ATTO che con Determinazione a contrarre n. 244 del 15/04/2020, per i motivi nella stessa
riportati, si stabiliva

15¢

di dare avvio ad una procedura di scelta del contraente, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs.
50/2016, attraverso la procedura della trattativa diretta sul MEPA per un importo dei servizi da porre a
ribasso pari ad € 29.536,59;

conformemente all’art. 32 comma 2 del D.1gs. 50/2016:

Che la procedura di scelta del contraente, trattandosi di importo inferiore ad € 40.000,00, avverra
attraverso la trattativa diretta sul MEPA, conformemente al disposto di cui all’art. 36 comma 2 lettera
a), con invito rivolto ad un opcratorc cconomico con cui trattare scclto nell’elenco degli operatori
presenti ¢ qualificati sulla piattaforma MEPA.

Che il criterio di aggiudicazione & quello del minor prezzo, cosi come previsto dall’articolo 95 comma
4 lett. a) del d.1gs. 50/2016.

Che il contratto d’appalto verra sottoscritto conformemente alle procedure previste dalla piattaforma
MEPA;

° Che I’importo dei servizi assoggettati a ribasso ¢ pari ad € 29.536,59 oltre Cassa e [IVA;

di accertare, ai sensi del punto 3.18 del princ. 4/2 all. al D. lgs 118/2011 e ss.mm.ii la somma di €
46.485,00 sul CAP 419/0 del redigendo bilancio 2020 di cui € 44.345,00 der Va‘l’[l dal contributo
assemato con ﬁm‘rPfo dvlla Direzione Generale del MIUR n. 251 del 21/06/2019 ed € 2.500,00 con

~

di costituire il vincolo su!le previsioni di bilancio, nell'ambito della disponibilita finanziaria accertata
ai sensi dell'art, 151, come appresso indicato
IMPEGNO CAP CLASS. DLGS 118/2011 IMPORTO
3792 417/0 04022-02000417000 € 46.845,00

Che con Determinazione n. 224 del 30/03/2020, ai sensi degli artt. 31, co. 8, ¢ 36, co. 2, lett. a), del
D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) si affidava, per le ragioni dedotte in narrativa, ai sensi degli artt. 31, co. 8, e
36, co. 2, leit. a), del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi) il servizio di rielaborazione, aggiornamenio ed
e della progettazione esecutiva degli mte: venti di ddeguamemo sismo-strutturale della

/
qmlola prn--arla G. Rodari sita in P 222 De Curtis ai sensi del DM 17/01/2018 all’Ing. Antonietta
T ‘ . o

Lambiasi con studio professionale in v .S , isciano (SA). P.IVA 04356700650
per un corrispettive di euro € 23.047,40 al netto dello sconto del 21,97 % offerte in sede di gara
suil’importo a base di gara di euro € 29.536,59;

DATO ATTO deil’avvenuto perfezionamento delia procedura con le modalita e nelle forme previste
nel MEPA con la trasmissione del contratto trattativa n. 1275699 generato dal sistema, firmato
digitalmente;




N

COMUNE DI BELLIZZI
E

PROVINCIA DI SALERN

@

/ISTA la convenzione di incarico sottoscritta in data 18/05/2020 con il professionista neila forma
della scritiura privata ai sensi dell’art. 32, co. 14, del D.Lgs. n. 50/2016 (e smi);

il professionista incaricato ha trasmesso il prog

acquisito al n. 16363 del protocollo generale dellEnte in data 08/09/2020 come da elenco elaborati
allegato entro i termini previsti dalla citata convenzione;
RILEVATO che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, del Decreto Legislativo 50/16 e s.m.i, il
Responsabile Unico del Procedimento ha verificato, alla presenza del progettista, il progetto esecutivo
del’intervento in rapporto alla tipologia, aila categoria, all’entita ed all’importanza dell’intervento
come da verbale conclusivo sottoscritto in data 26/11/2020;

VISTO 1’atto di validazione prot. 22374 deil 26/11/2020;

Vista 1a Delibera di G.M. n. 93 del 09/09/2020 con la quale & stato approvato il progetto esecutivo
1.328.832,53 per importo a base d’asta soggetto a sconto ed euro 35.369,78 per oneri della sicurezza
non soggetti a ribasso per il relativo finanziamento, nel piano triennale dell’edilizia scolastica della
Regione Campania (PTES) come da ultimo aggiornamento annuale 2020;

VISTA la fattura elettronica n. 12_PA del 26/11/2020 trasmessa in modalita telematica dall'ing.
Antonietta Lambiasi ed acquisita al n. 22563 del protocoiio generaie dell'Ente in data 27/11/2020,
dell'importo complessivo di € 11.729,02 comprensivo di Cassa al 4% e di Iva al 22% quale saldo del
40% del corrispettivo espressamente previsto dall’art. 13 della convenzione di incarico;

RAVVISATA pertanto la necessita di provvedere alla liquidazione della suddetta fattura;

RICONOSCIUTA la propria competenza a dichiarare la regolaritd e correttezza amministrativa e
tecnica della presente determinazione per la quale, a norma dell'art.147-bis comma 1 del D.lgs
267/2000, si esprime parere favorevole;

VISTT fo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilita;
VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli
enti locali”;




COMUNE DI BELLIZZI
PROVINCIA DI SALERNO

L TERRITORIO, INNOVAZIONE E SP

w
Q
=
=
m
s
=
(o]
]
m
o]
=
=
]
2]
)
’d
]

Vrﬂrr!f\ 1

ISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratii pubblici di lavori, servizi,
forniture™;

VISTO il Decreto Sindacale n. 17 del 11/06/2019;

DETERMINA
DI LIQUIDARE la fattura elettronica n. 12_PA del 26/11/2 GZ" trasmessa in imodalita telematica
dall'ing. Antonietta Lambiasi ed acquisita al n. 22563 del protocolio generale dell'Ente in data

27/11/2020, dell'importo complessivo di € 11.729,02 compr nswo di Cassa al 4% e di Iva al 22%
juale saldo del 40% del corrispettivo espressamente previsto dall’art. 13 della convenzione di incarico
di cui € 9.587,72 per imponibile (inclusa Cassa al 4%), € 32, O per spese documentate ed € 2.109,30
quale IVA al 22% secondo le modalita riportata nella stessa;

N

DIDARE ATTO che I'importo € 11.729,02 (Cassa e Iva incluse) trova imputazione come segue:

IMPEGNO CAP CLASS. DLGS 11872011 IMPORTO

3792 417/0 04022-02000417000 € 46.845,00

DI PUBBLICARE la presente determinazione suli'Albo Pretorio On-Line del Comune di Bellizzi.

!

a legge 134/2012.

DI DAR LUOGO agli adempimenti in materia di amministrazione




